[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2024

                                                               № 2490
г. Благовещенск

О начале отопительного периода 2024-2025 годов на территории Благовещенского муниципального округа

В связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в соответствии с п. 26 Организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденных Приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 № 203, п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, п.11.7. Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных  приказом Минэнерго Российской  Федерации от 24.03.2003 № 115, администрация Благовещенского муниципального округа Амурской области
п о с т а н о в л я е т
1. Считать началом отопительного периода 2024-2025 годов на территории Благовещенского муниципального округа – 30 сентября 2024 года.
2. В период с 30 сентября по 3 октября 2024 года осуществить поэтапное подключение объектов социально-культурного назначения и объектов жилищного фонда.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Благовещенского муниципального округа: https://blagraion.amurobl.ru/ и сетевом издании «Официальный вестник Благовещенского муниципального округа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Благовещенского муниципального округа Ивашутина А.А.

Глава

Благовещенского муниципального округа

            Д.В. Салтыков